quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.370/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADA: MAXMUS ARTES GRÁFICAS LTDA
(CNPJ) sob o n.º 06.990.399/0001‐81
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de editora para a impressão de 394 livros,
denominado  “O  Homem  que  Virava  Toco”  tendo  por  subtítulo  “No  Limiar  do  Real,  Simbólico  e
Imaginário de Barra da Estiva, Chapada Diamantina, Bahia” que representa um importante veículo de
preservação  do  patrimônio  histórico,  cultural  e  imaterial  do Município,  resultado  de  um  trabalho
pioneiro  nos  rascunhos  dos  vestígios  de  suas  origens,  pois  até  o  momento  não  existem  registros
históricos referentes a município que contribuirá em especial com Educação. Salientando ainda que
ocorrerá  a  disponibilização  de  exemplares  para  as  Escolas  da  Rede Municipal  de  Ensino  e  ainda  a
realização de encontros com os estudantes da rede pública municipal sobre a importância da história
local.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2023
VALOR GLOBAL: R$ 8.786,20 (oito mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos).
PRAZO: até o dia 31 de dezembro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FONTE: 1500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Elemento de Despesa: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DED98F3EE911D2E5404FE9F6B9ECC3B

		2023-12-20T16:53:53-0300